
LIBROS RECIBIDOS

Teologia y Filosofia

JAEGER, S. I., LUIS GONZAGA: Os 
herois do Caavo e Pirapo, Livraria 
do Globo porto Alegre.
1940. — In 4., 368 pags.

BRUNNER, S. I., AUGUSTO: Os pro- 
blemas basicos da Filosofia. — (Trad, 
de Urbano Thielsen, S. I. — CJom- 
panhia Editora Nacional., Sao Pau­
lo, 1940. — In 8, 30 Opags.

BUIL, S. L, NICOLAS MA.: El Milagro. 
Pfa Sociedad de San Pablo. Bs. As.. 
1940. — In 16, 116 pags.

VALLBONA, S. I.: Mantuxl del catolico 
prdctico. — Edit. Difusion, Bs. As., 
1940. — In 16, 292 pags.

PIO PAPA XII: Enciclica “Summi Port- 
tificatu8’\ — Edit. Difusion., Bs. As., 
1940. — In 16, 44 pags.

MEDEIROS, S. I., ROBERTO SABOIA 
DE: A formagao Profissional. Intro- 
duQao a Filosofia da Tecnica. Sema- 
nas di Agao Social do Brasil. — 
1940. — In 8, 32 pags.

RAMOS, JUAN P.: Nuestros Padres en 
la Fe. — Edit. Difusion. — Bs. As., 
1940. — In 16, 166 pags.

AQUINO, S. TOMAS DE: El ente y la 
esenda — (Texto latino y trad, cas- 
tellana por Juan R. Sepich). — Cla- 
sicos de la Filosofia. — Bs. As., 
1940. — In 8, 140 pags.

KORN, ALEJANDRO: Obras. Influen- 
cias Filosoficas en la Evolucion Nac. 
(Vol. III). — Talleres Graf. T. Pa­
lumbo. — Bs. As., 1940. — In 4, 
576 pags.

J.^OWENKO, BORIS: Untersuchun- 
gen zur Geschichte des Hegelianis- 
mus in Russland.
Lib. —
48 pags.

MESCHLER, S. I., MAURICIO: Comen- 
tario a los Ejercicios Espirituales de 
S. Ignacio de Loyola. — Edit. Difu­
sion. — Bs. As., 1940. — In 8, 
246 pags

BUIL, S. I., NICOLAS MA.: Vida de 
N. S. Jesucristo. — Pia Sociedad de 
San Pablo — Florida (F. C. C. A.) 
— Bs. As., 1940. — In 16,- 110 pags.

DESPLANQUfiS, S. I., F.: La misa de 
los que no son sacerdotes — Edit. 
Difusion. — Bs. As., 1940 — In 8. 
250 pags.

CAFFERATA, DR. JUAN: Del hombre 
0 Dios. (Oraciones y canticos de la 
Biblia). — Imprenta Proventa. — 
Bs As., 1940. — In 16, 228 pags.

SCHURHAMMER, S. I., JORGE: Vida 
de San Fco. Javier. — Editorial Di­
fusion. — Bs. As., 1940. — In 16,

321 pags.

Intern. PhiL 
Praguer, 1939. — In 8,

Brasil,

Sociologia y Pedagogia

MURRAY BUTLER, NICHOLAS: De- 
mocrada y Seudo Democrada. — 
(Trad, del ingles por Antonio Llano). 
Charles Scribonrrs Sons. —
York, 1940. — In 8, 110 pags.

COLABELLI, JOSE OSCAR: La doctri- 
na Norteamericana sobre inmunfdad 
impositiva de la Deuda Publica. — 
Fac. de Der. de la Univ. de Bs. As., 
1939. — In 8, 72 pags

New



FRANCESCHI, (MONS.) GUSTAVO: 
Vision espiritual de la Guerra. — 
Edit. Difusidn. — Bs. As.. 1940. — 
In 16, 158 pags.

SMITH, ANDREW: Yo jui obrcro de 
la U. R. R. S. — Edit. Difusion. — 
Bs. As, 1940 — In 16, 148 pags

ESTIGARRffilA, JOSE F.: Constitucion 
de la Republica del Paraguay. — 
Imp. Nacional. — Asuncion. 1940. 
— In 8. 40 pags.

JAiniGANG, DREIZCHNTER: Interna­
tionale Bihliogra-phie des Buch-und 
Bibliothekswsens. — Otto Harrasso- 
witz. — Leipzig, 1939.
436 pags.

VORSTIUS, DR. BORIS: Internationa- 
ler Jahresbericht Bibliographic. — 
Otto Harrassowitz. — Leipzig. 1939. 
— In 8. 46 pags.

ANDREA (MONS.) MIGUEL DE: El 
Evangelio y la Actualidad. — Edit 
Difusion. — Bs. As.. 1940. — In 8 
272 pags.

VERGARA M. DE LA P., VICTOR M.: 
La Isla de pascua. — Dominacion 
y Dominio. — Acad. CJhilena de la 
Historia. — Stgo. de Chile. 1939, — 
In 4, 254 pags.

VARIOS: La tribu y las tierras de Co- 
liqueo. — Talleres Impresores Ofi* 
ciales de a Plata. 1940. — 950 pags.

GRECO, EL: Las Pinturas. — (Edicion 
de Pahidon). — Janos Peter. Kra­
mer. — Bs. As.. 1940. — In 4, 244 
paginas.

GANDIA, ENRIQUE DE: Mitre, horn-
bre de estado. — Imp. “Coni”. __
Bs. As.. 1940. — In 8. 140 pags.

VIGNATI, ALEJO: Culturas prehispd- 
nicas y prehistoricas de la Provinciu 
de San Luis. — Imp. “Coni”. — Bs. 
As., 1940. — In 8, 25 pags.

CASTINEIRAS, JULIO R.: Historia de 
la Universidad de La Plata, — Tomo 
IL — Universidad Nacional de La 
Plata, 1940. — In 4. 410 pags.

Ciencias
PUIG, S. I.. IGNACIO: Actualidades 

Cimtificas. — Tomo VI. — Imp. 
Frigerio e Hijos. — Bs. As.. 1940. — 
In 8, 290 pags

PUIG. S. I.. IGNACIO: El fin del mun- 
do. — Edit. Difusion. — Bs. As., 
1941. — In8, 250 pags.

PUIG, S. I., IGNACIO: iExisten otros 
mundoa habitados? — Editorial So- 
pena. — Bs. As.. 1941. — In 8. 175 
paginas.

CASO, ANTONIO: Meyerson y la Fi. 
Sica moderna. — Mexico. — Casa 
Espana, 1939. — In 16, 74 pags.

LIPFERT, K.: La Television. — Espasa 
Calpe Argentina. — Bs. As., 1940. 
— In 8, 190 pags.

BROGLIE, L. DE: Materia y Luz. — 
Espasa Calpe Argentina. — Bs. As. 
1940 — In 8. 310 pags.

,^ONIMO: Manual de Radio. — (Trad, 
del ingles). — Edit. Revista Telegra- 
fica. — Bs. As., 1940. — In 4, 500 
paginas

In 4,

HURTADO. S. I., ALBERTO; U crisis 
de la Pubertad. — Edit. Difusidn. — 
Bs. As.. 1940 — In 16,^0 pags.

HONORfi, S. I., L.: Jovenes Heroes. __
(Trad, del francos por Joaquin Ba- 
rros. S. I.). — Edit. Difusidn. — 
Bs. As.. 1940. — In 16, 160 pags

BRIERE, S. I., YVES DE LA: eCdnjo
conciliar Autoridad y Libertadf __
Edit. Difusidn. — Bs. As., 1940. __
In 16, 100 pags.

VARIOS: La ensehanza nacional. — 
Espasa C;alpe Argentina. — Bs. As. 
1940. — In 8.

REESCO, GABRIEL: El probtema de la 
Guerra. — Edit. Difusidn. — Bs As 
1940. — In 16. 132 pags.

ANONIMO; Leyes - Decretos - Regia- 
mentos — Comisidn Nacional de 
Culture. — Bs. As.. 1940. — In 4. 
110 pags.

Historia
GRACIA, S I., JOAQUIN: Los Jesuitas 

en Cordoba. — Espasa Calpe Argen­
tina. ~ Bs., As. — In 4. 750 pags.


